Area tum primùm ingenti est aquanda cylindro. Cato de re rust. cap. 129. Aream ubi frumentum teratur, sic facies: confodiatur minuta terra, amurea bene conspergatur, ut combibat plurimam: ubi bene communata terra fuerit, cylindro, aut pavicula coquato. Tractum nomen δέσις & κύλινδρος, id est, à volvendo. Nęque verò solū de hoc rusticō instrumento cylindrus dicitur, verū etiam de omnibus rebus illis, quæ figuram habent absolutè teretes, ita ut facilè volvi possint. Cic. de Fato. Sed revertitur ad cylindrum & turbinem suum, quæ moveri incipere, nisi pulsæ, non possunt. Id autem quum accedit suapte natura, quod supereft, & cylindrum volvi, & versati turbinem putat. De cylindri & Sphæræ proportione Plutarch. in Marc. ¶ In gemmarum quoque generibus cylindri dicuntur teretes, & columelle formam imitantes, quos mulieres ex auribus solent suspendere. Juvenal. Satyr. 2.

*— donant arcana cylindros.*

Plinius lib. 4. cap. 5. de beryllis loquens: Ideo cylindros quidam ex his facere malunt, quām gemmas, quoniam est summa commendatio in longitudine. Ex quibus verbis colligitur, cylindros oblongos esse, gemmas verò quadratas, angulosas, aut rotundas. Solin. similiter scribit, Indicos reges gemmas in longissimos cylindros fingere consueverunt.

Cylindræcūs, a, um, quod habet formam cylindri. { κύλινδρος. GALL. Long & rond en façon d'une cylindre. ITAL. Longo & rondo à foggia di cilindro. GERM. Das also in die lange umb sich rund ist. HISP. Largo y rollizo en manera de cilindro. ANGL. Long and round lik roller. } Plinius scribit, siliquas pisi, quod genus leguminis est, cylindraceas esse. Anaximander item dixit terram esse formæ cylindraceæ.

Cylindrites, κύλινδροι. Lapis est oblongus & tenuis, ex genere pyritarum, colorē artis referens, ita dictus, quod cylindri figuram habeat. Cyllarūs, κύλλαρος, nomen unius ex Centauris. Fuit etiam hoc nomine equus Pollucis, secundum Virg. 3. Georg.

Talis Amielai dominus Pollucis habenit

*Cyllarus, & quorum Graii meminere poëta.*

Atqui Caius equorum dominor fuit: sed fratrem pro fratre posuit, poetica licentia: ut, Quas illi Philomela dapes, pro Progne. Item, Revocato à sanguine Teucri, pro Dardano. Hæc Servius.

Cylleborus, Stheleni filius, qui vigente bello Trojano cum Ægiale Diomedis uxore consuetudinem habuit. Servius.

Cyllene, κύλλην. Mons Arcadiæ, in quo Maia à Jove compressa, Mercurium peperit, ut author est Virg. lib. 8. Aeneid.

*Vobis Mercurius pater est, quem candida Maia*

*Cyllenes gelido conceptum vertice fudit.*

Hinc Cyllenis, idos, patronymicum. Cylleniūs, & per duplex II, κύλληνος, Mercurius dicitur. { GERM. Ein junam Mercurii. } sive quod omnem rem sermone sine manibus conficiat, quibus partibus corporis qui carent, κύλλοι vocantur: sive quod in Cyllene via, aut certè à Cyllene Nymphæ fuerit educatus: sive quod in Cyllene Arcadiæ monte fuerit genitus: quam opinionem ipse etiam Virgilii sequitur lib. 8. Aeneid, cujus verba citavimus paulò antè in dictione Cyllene. Lucan. lib. 1.

Motuque celere Cyllenus haret.

Est quoque per matrem Cyllenus altera nobis Addita nobilitas Ovid. 13. Metam. || Cylli, qui carent manibus. Cerda ad 4. Virg. || Cylico, nis, videtur idem significare quod mutulus, debilis, & cui etas- sa sunt genitalia: quod genus hominum etiam Græci, κύλλος vo- cantr. Cic. in Salust. Quicquid impudicorum, cyllonum, patrici- datum, sacrilegorum debitorum fuit in urbe, municipiis, coloniis, Italia tota, &c.,

Cyonius, a, um. Cylonium scelus, de quo Plutarch. in Solon.

Cymæ, κύμαι. GALL. La cyme ou le tendron des choux, ou telles herbes. ITAL. Cima. GERM. Ein kemele/das zart stängelt an den haarrwachsenden freutern. HISP. Cima è el breton redrojo de la verfa. ANGL. The shoothe and little coyes of colewortes of such lick heares. } Tenerior delicioraque, cum aliarum herbatum, tum præcipue brassicae caulinus, qui in prima germinatione in summa stirpe provenit. Nam quum vernum tempus appetit, primo quoque foliorum pullulu, præclusis adhuc florum calycibus, quidam quasi turiones in herbis enascuntur, in quibus floris primùm, mox & seminis factus concluditur. Plin. lib. 19. cap. 8. Cymæ brassica à prima sectione præstat proximo vere. Hic est quidam ipsorum caulinum delicior teneriorque caulinus, & picci luxuria, & per eum Druso Cæsar fa- stiditus, non sine castigatione Tyberii patris. Et deinde, Post cymæ ex eadem brassica contingunt astivi, autumnalesque caulinus, mox hyberni, iterumque cymæ nullo æquè genere multifero. Idem lib. 20. cap. 9. Ex omnibus brassicæ generibus suavissima est cymæ; et si inutilis habetur, difficilis in coquendo, & tenibus contraria. Quo in loco nonnulli perpetam existimarunt, cymæ nomine à Plinio peculiare brassicæ quoddam genus intelligi. Neque enim hoc sentit Plinius, ex multis brassicæ generibus cæteris suavitate præstat illud, quod cymam vocant: sed hoc potius, in omnibus brassicæ generibus partem plantæ totius suavissimam est cymæ. Cels. Mali est succi brassica, magisque etiam cymæ ejus. Colum. Major pars ejus brassica in cymam proflit. ¶ Pro eodem etiam dicimus Cymæ, cymatis. Idem lib. 10.

*Frigoribus casules, & veri cymata mittit.*

Cymæ, κύμαι, & y, more Latinorum in u, mutata, Cumæ: oppidum est Æolidis, de quo vide paulò antè copiosius in dictione Cumæ.

Cymatillis, κύματα, vestis dicitur quæ undatum colore refert, ab undis, & fluctibus dicta, quæ κύματα à Græcis nominatur. { ANGL. Dark blythe. } Colorem hunc κύματα designat Ovid. lib. 3. de Arte.

Hinc undas imitatur: habet quoque nomen ab undis.